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1000  97,160,211.97  276,450,805.62  287,391,514.34  86,219,503.25 -10,940,708.72ACTIVO

1100  65,198,904.89  254,629,189.02  270,605,401.84  49,222,692.07 -15,976,212.82ACTIVO CIRCULANTE

1110  2,568,619.27  158,544,096.18  158,764,494.58  2,348,220.87 -220,398.40EFECTIVO Y EQUIVALENTES

1111  285,813.98  894,450.59  1,062,384.27  117,880.30 -167,933.68EFECTIVO

1112  2,282,805.29  157,649,645.59  157,702,110.31  2,230,340.57 -52,464.72BANCOS / TESORERÍA

1120  37,478,301.24  82,310,318.88  94,844,729.67  24,943,890.45 -12,534,410.79DERECHOS A RECIBIR EFECTIVOS O EQUIVALENTES

1122  0.00  37,702,630.61  37,702,630.61  0.00  0.00CUENTAS POR COBRAR A CORTO PLAZO

1123  36,677,302.37  43,373,226.16  56,106,980.95  23,943,547.58 -12,733,754.79DEUDORES DIVERSOS POR COBRAR A CORTO 

PLAZO

1124  0.00  1,035,118.11  1,035,118.11  0.00  0.00INGRESOS POR RECUPERAR A CORTO PLAZO

1129  800,998.87  199,344.00  0.00  1,000,342.87  199,344.00OTROS DERECHOS A RECIBIR EFECTIVO O 

EQUIVALENTES A CORTO PLAZO

1130  25,128,784.38  13,774,773.96  16,981,677.59  21,921,880.75 -3,206,903.63DERECHOS A RECIBIR BIENES O SERVICIOS

1131  14,174,001.94  6,286,520.92  7,830,006.98  12,630,515.88 -1,543,486.06ANTICIPO A PROVEEDORES POR ADQUISICIÓN DE 

BIENES Y PRESTACIÓN DE SERVICIOS A CORTO 

PLAZO

1134  10,954,782.44  7,488,253.04  9,151,670.61  9,291,364.87 -1,663,417.57ANTICIPO A CONTRATISTAS POR OBRAS PÚBLICAS A 

CORTO PLAZO

1190  23,200.00  0.00  14,500.00  8,700.00 -14,500.00OTROS ACTIVOS CIRCULANTES

1191  23,200.00  0.00  14,500.00  8,700.00 -14,500.00VALORES EN GARANTÍA

1200  31,961,307.08  21,821,616.60  16,786,112.50  36,996,811.18  5,035,504.10ACTIVO NO CIRCULANTE

1230  26,145,069.98  20,614,730.51  16,786,112.50  29,973,687.99  3,828,618.01BIENES INMUEBLES, INFRAESTRUCTURA Y 

CONSTRUCCIONES EN PROCESO

1231  7,288,701.00  0.00  0.00  7,288,701.00  0.00TERRENOS
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1233  2,648,865.72  0.00  0.00  2,648,865.72  0.00EDIFICIOS NO HABITACIONALES

1235  14,951,526.76  20,614,730.51  16,786,112.50  18,780,144.77  3,828,618.01CONSTRUCCIONES EN PROCESO EN BIENES DE 

DOMINIO PÚBLICO

1239  1,255,976.50  0.00  0.00  1,255,976.50  0.00OTROS BIENES INMUEBLES

1240  17,162,365.93  1,206,886.09  0.00  18,369,252.02  1,206,886.09BIENES MUEBLES

1241  1,524,574.67  10,162.37  0.00  1,534,737.04  10,162.37MOBILIARIO Y EQUIPO

1242  1,125,493.84  0.00  0.00  1,125,493.84  0.00MOBILIARIO Y EQUIPO EDUCACIONAL Y RECREATIVO

1243  314,017.60  0.00  0.00  314,017.60  0.00EQUIPO E INSTRUMENTAL MÉDICO Y DE 

LABORATORIO

1244  11,047,336.43  1,187,853.92  0.00  12,235,190.35  1,187,853.92EQUIPO DE TRANSPORTE

1245  3,015.00  0.00  0.00  3,015.00  0.00EQUIPO DE DEFENSA Y SEGURIDAD

1246  3,108,177.45  8,869.80  0.00  3,117,047.25  8,869.80MAQUINARIA, OTROS EQUIPOS Y HERRAMIENTAS

1247  39,750.94  0.00  0.00  39,750.94  0.00COLECCIONES, OBRAS DE ARTE Y OBJETOS 

VALIOSOS

1260 -11,346,128.83  0.00  0.00 -11,346,128.83  0.00DEPRECIACIÓN, DETERIORO Y AMORTIZACIÓN 

ACUMULADA DE BIENES

1261 -720,242.33  0.00  0.00 -720,242.33  0.00DEPRECIACIÓN ACUMULADA DE BIENES INMUEBLES

1263 -10,625,886.50  0.00  0.00 -10,625,886.50  0.00DEPRECIACIÓN ACUMULADA DE BIENES MUEBLES

“Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus notas,

son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor”
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